



Handläggare
Fredrik Nornvall
Kultur- och utbildningssektorn

Diarienummer
15KOFN/043

Kultur- och fritidsnämnden

Framtidens mötesplatser för unga

Förslag till beslut

1. Uppdraget om att utreda framtidens mötesplatser för unga är slutfört.
2. Kultur- och fritidsnämnden uppdrar till förvaltningen att föreslå åtgärder baserade på utredningen om framtidens mötesplatser att redovisas senast 1 mars 2016.

Beslutsnivå

Kultur- och fritidsnämnden

Sammanfattning

En utredning om framtidens mötesplatser för unga har genomförts på uppdrag av kultur- och fritidsnämnden. Resultatet av utredningen redovisas. Förvaltningen föreslås få i uppdrag att konkretisera åtgärdsförslag baserade på utredningens resultat.

Bakgrund

Kultur- och fritidsnämnden beslutade under 2013 på förslag från förvaltningen om att tillsätta en utredning om Framtidens mötesplatser för unga (2013-04-23). Kultur- och fritidsnämndens presidium utsågs till styrgrupp för utredningen som skulle presentera sitt resultat senast under mars 2015.

Under våren 2015 kartlades genomförda aktiviteter inom ramen för utredningens arbete under 2013 och 2014. Det kunde konstateras att en omvärldsanalys hade genomförts. Kultur- och fritidsnämnden informerades om omvärldsanalysen vid sitt sammanträde 2014-05-20.

Under hösten 2015 har utredningen genomförts. Den har omfattat ett flertal aktiviteter och genomförts av extern part med kultur- och fritidsnämndens presidium som styrgrupp.

Ärendebeskrivning

Utredningen har genomförts med omfattande delaktighet, både den del som omfattade Nuläge och den del som omfattade Framtidsorienterade perspektiv. Exempel på aktiviteter har varit intervjuer, dokumentstudier, fokusgrupper och idésamtal med ungdomar och vuxna. Undersökningen Ung livsstil har beaktats. Funktionshindrades



perspektiv har inkluderats, bland annat genom fokusgrupp med en föräldraförening. Utredningen har kompletterats med en fördjupad omvärldsanalys samt en nyckeltalsanalys för att öka jämförbarheten mellan olika verksamheter och insatser.

Utredningsresultatet framgår av rapporten ” Framtidens mötesplatser för unga i Värmdö kommun”.

Bedömning

Utredningen ger en god bild av nuläget och tillhandahåller relevant underlag för konkretisering av lämpliga åtgärder som stärker tillgången till mötesplatser för unga. Sammantaget innebär utredningen att Värmdö kommun har förbättrade förutsättningar att tillvarata ungas behov av mötesplatser på ett bättre sätt.

Lämpliga konkreta åtgärder med anledning av utredningen bör utarbetas. Förvaltningen föreslås därför få i uppdrag att föreslå sådana åtgärder. De åtgärder som inte kräver beslut i kultur- och fritidsnämnden kommer förvaltningen att genomföra om de ligger i linje med utredningsresultatet och bedöms stärka ungas tillgång till mötesplatser.

Ekonomiska konsekvenser

Ekonomiska konsekvenser uppstår i första hand när åtgärder/förändringar baserade på utredningen genomförs. För att möjliggöra åtgärder som har ekonomiska konsekvenser bör beslut om åtgärder ske senast under våren 2016.

Konsekvenser för miljön

Inga konsekvenser för miljön har identifierats.

Konsekvenser för medborgarna

Utredningen har tagit medborgarnas perspektiv i beaktande i hög grad, dels indirekt genom hänsyn till undersökningen Ung livsstil, dels direkt genom att bjuda in ungdomar till idéamtal och fokusgrupper. Utgångspunkten för utredningen är att anpassa verksamheten till medborgarnas, i första hand ungdomars behov och förväntningar.

Konsekvenser för barn

I den utsträckning som kommunen kan tillhandahålla relevanta mötesplatser för unga är det positivt för barn som växer upp i eller flyttar till Värmdö kommun.

Handlingar i ärendet

Nr Handling

Bilaggs

-
1. Framtidens mötesplatser för unga i Värmdö kommun - Rapport
 2. Framtidens mötesplatser för unga i Värmdö kommun – Utblick för inspiration



Pia Andersen
Sektorschef kultur och utbildning

Fredrik Nornvall
Kultur- och fritidschef